dictum sindicum fuit humiliter supplicatum sue Majestati juxta
nientem, seriem et teuorem iliorum ipsis privilegiis, usibus, practicis et
coiisuetudinibus habitis pro iiisertis aut saltem pro sufficienter expressis et
specifice declaratis ac si hic iiisererentur omnes tenores iliorum; sic tamen
et prout in usu et possessione eorum omnium dicta Civitas fuit et est us¬
que in diem presentem. Quibus omnibus et singulis predictis prefata Regia
Majestas suam interponi et subjici mandavit auctoritatem pariter et decre-
tura. Mandansindé quascumque litteras certificatorias et executorias ac alias
apportunas quotiem opus fuerit expediri ad jopus dicte Civitatis. Et statim
dictus siudicus et procurator, nominibus quibus supra, flexis genibus, ut
prefertur, quas potuit gratias domino deo et prefato domino Rege referens
manum Regiam prefate Majestatis humillime deosculatus est. !n quorum
omnium et singulorum fidem et testimonium premisorum ego prefatus
audientiarius, primus secretarius et publions notarius, regio precedente
mandato instanteque et requirente prefato sindico, quibus supra, presens
confeci publicum instrumeutum, presentibus testibus supradictis. Que fue-
ruut acta Cesarauguste sub auno, die mense et loco predictis presente me
dicto et infrascripto audientiario primo Secretario et publico notario, testi-
busque predictis ad premissa vocatis specialiter et assumptis prout supe-
rius continetur — Sig f num Joanne et Caroli dei gratia Regum castelle
arragoiium, legionis utriusque sicilie, Jherusalem, navarre. Granate, Toleti,
Valentie, Oallecie, majoricarum, hispalis, Sardinie, cordube, corsice. Mur¬
cie, Oieunis, Algezire, Gibraltaris ac insularum Canarie necnon insularum
indicarum et terre firme maris occeani: Anhiduciun, ducumque Burgundie
et Bravantis item Comiti Barcinone Flandrie et Tirolii, item dominorum
vizcaye et Moline, Ducum Athenarum et Neopatrie; comitum Rossilionis et
Ceritanie Marchionumquc Oristani et Gotiani. Qui huic publico instru¬
mento omnibusque et singulis in eo contends tanquam de mandato et as-
sensu nostri dicti Regis factis, acceptatis, celebratis et concessis nostram
interponimus auctoritatem pariter et decretum appositis manu fidelis au-
dientiarii et primi secretarii nostri Johannis hanuart publici per totem de-
tionem nostram notarii Qui his interfuit in civitate Cesaraugusta die sépti¬
ma mensis Augusti anno a nativitate domini MDXVIII presentibus pro tes¬
tibus Jacobo de Luxembourgo domino de siemes et Wilhelmo de montfort
camerariis nostris Et etiam ad majorem predictorum corroborationem nos¬
tram impendenti commune sigillum hic jussimus apponemdum Yo el Rey
—VÇ decanus viser — Sig f num Johannis hanuart regii consiliarii et audien-
tiarii ac primi secretarii Auctoritateque Regia per totam ejus ditionem pu¬
blici notarii qui premissis interfuit eaque sic ut supra patet per Regiam
majestatem decretata et auctorata scribi fecit et clausit. VJ augustinus vis.
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—Vî de gualbis—R,—Vt generalis thesaurarius—VÇ conservator generalis
—Dominus Rex mandavit mihi Johanni Haunart, viser per dechanum, vis
vich—thesaurarium generalem, de gualbis, R. conc. et per coiiservatorem
generalem—In div. for. p.° il. ff. CLVl.

LXVI (1552)

Privilegi de la fira de S. Pere mártir
Arxiu municipal de Balaguer n. 59

Nos Philippus Dei gratia, princeps asturiarum et gerunde etc. primo-
genitus Regnorum Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie,Hieru-
salem etc. generalis gubernator regnorum corone aragonum, dux Montisalbi
et dominus Civitatis Balagarii; nundinarum concemo universitatibus et
illorum hominibus quibus conceditur consuevit esse proficua, quia dum
vendendi emendique comercium in illis multifarie geritur habitatoribus inibi
ex concursu confluentium ut per consequens fructuosa Quare cum pro par¬
te dilecti nostri Johannis lebo notarii et sindici Civitatis nostre balagarii
principatus cathalonie ad interessendum in hujusmodi causis destinad fue-
rit nobis humiliter supplicatum ut gratiam celebrandi annuatius in dicta ci-
vitate nundinas vobis concedere dignaremur. Vos vero supplicationi pre-
dicte graciose annuendo tenore presentium, de certa scientia auctoritateque
et potestate regia plenissime qua fusigimurpatiariis dicte civitatis nostre ba¬
lagarii tam presentibus quam futuris licentiam et facultatem damns et con-

cedimus ac posse plenissimam impartimur, quod deinceps, sine tamer, jurium
nostrorum regiorum et tertii prejudicio in dicta civitate possitis et valeatis
perpetuo singulis annis nundinas tenere et celebrare per tres dies qui
incipiant die Sive festo sancti petri martiris vigésima nona aprilis que qui-
dem nundine quociens volueritis per toca sólita valeatis divulgare dum ta-
men ipse nundine sine prejudicio juris nostri regii et alieni celebrentur aut
habeant celebran. Volentes et concedentes quod omnes et singuli cujus-
cumquelegis seu conditionis existant ad dictas nundinas venientes cum re¬

bus et mercibus quas secum detulerint sint salvi et securi in veniendo, stan-
do ac etiam redeundo et sub nostra speciali protectione et guidatico consti tuti
sicque ipsi et eorum res et merces predictorum non possint capi, detineri,
pignoran, marchari, arrestari seu aliquatenus impedid culpa, crimine seu
debitis alienis nisi juris principaliter fuerint aut sint fidejussorio nomine
obligati ac modo et forma in privilegiis nundinarum aliis civitatibus, villis
et locis predicti principatus cathalonie concessis obligati et in eis prius
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inventa fuerint frnncha de directo. Excepimus tamen ab his et excludimus
proditores, fabricatores false monete, violatores itinerum, Sodomitas, Latro-
nes públicos, interfectores hominum Deliberate ac criminum Lese majesta-
tis, Comittentes seu qui illud comiserint seu Depredictis criminibus aut
ipsorum aliquo rei seu culpabiles fuerint Et nichilominus ad cauthelam
uberiorem gaudeant omnibus illis prerrogativis, preheminentiis, immunita-
bus, libertatibus, franquesiis, privilegiis et exemptionibus quibus alii habi-
tatores et vicini civitatum, villarum et locorum dicti cathalonie principatus
ex privilegiis nundinarum eis concessis gaudent et cum integritate fruun-
tur ac gaudere soliti sunt, possunt et debent. Quapropter futuro Locunte-
nenti etcapitanis generali Imperatoris regis domini mei in dicto cathalonie
principatu et Comitatibus rossilionis et ceritanie venerabili insuper, spec-
tabili nobilibusque magnificis, consiliariis et fidelibus nostris cancellario,
vicecancellario, regenti cancellariam gerentique vices generalisgubernatoris
magistro rationali bajulo generali, vicariis, bajulis, subvicariis, subbajulis,
ceterisque universis et singulis officialibus et subditis regiisin dicto princi¬
patu constitutis et constituendis dictorum officialium, locumtenentibus et
surrogatis presentibus et futuris, dicimus precipimus et mandamus. Scien¬
ter, consulto et expresse ad penan florenorum auri aragonum trium milium
a bonis Secus agentis irremissibiliter exigendorum regisque applicandorum
erariis quatenus concessionem, licentiam, facultatem et gratiam nostras
hujusmodi et omnia et singula superius descripta teneant firmiter et obser¬
vent tenerique et observan faciant perpetuo inviolabiliter per quoscumque
juxta seriem et tenorem et caveant premissis contra facere vel venire aliqua
ratione seu causa, gratiam Regiam charam soient et penam predictam et aliis
arbitrio nostro reservatis timent non incurrere damno illato primitus etple-
narie restituto. In cujus rei testimonium presentes fieri jussimus nostro co-
muni sigillo impendenti munitas. Datum in oppido Montissoni die XXI
mensis Decembris Anno a nativitate domini Millessimo Quingentessimo
Secundo, imperii prefate cesaree et regie magestatis ad domini mei anno
trigésimo quarto regnorum autem regiorum videlicet regine avie et domine
mee colendissime Castelle, legionis, granate Anno quadragessimo nono,
Navarre trigessimo octavo, Aragonum vero, utriusque Sicilie ;hierusalem
et aliorum trigessimo Séptimo, regis vero domini mei omnium triges¬
simo séptimo Yo el principe.
Vt Urgelles R. V' doc. de orbea per — Qeneraiem Thesauriam — Vt tersa-
nus R.—Vt Carvarcius R. — VtQiginta R. — Dominus Princeps man-
davit mihi Antonio Johanni ferran, vices per urgelles, carvarnium Regtes
concel. Dominus de Orbea R. generaiem Thesauriam, Tersanum et giginta
et Rtes cancellariam.

386 AI'I'JÎNOIX II

QUERRA DELS SEGADORS

LXVII (1644)

Sobre la dominació francesa a Balaguer
Arxiu municipal de Balaguer n. 66

Nos Ludovicus Dei gratia Francia et Navarre Rex Xristianissimus, Co¬
mes Barcinone, Rossilionis et Ceritanie

Nos Philippus de la Motte Houden-court, Dux Cardone, Mariscallus
Qallie S. Xristianissime et regie majestatis consiliarius, Locumtenens et Ca¬
pitaneas Oeneralis in Principatu Cathalonie et Comitatibus Rossilionis et
Ceritanie. Cum pro parte vestra dilectorum et fidelium regiorum Patiario-
rum et Universitatis civitatis Balagarii fuerit nobis reverenter exhibita
supplicatio et capitula bonum regimen justitie dicte civitatis concernentia
ipsa decretan jussimus ut in calce cujuslibet eorum continentur, quorum
quidem capitulorum et decretationum tenores seriatim sic se habent: Exce-
llentissim Senyor. La ciutat de Balaguer y per ella son sindich diu com lo
offici de Baile de dita ciutat tenia per son salari quiscun any vint y sinch y
tots los profits, drets y salaris de tots los negocis civil se feya per qualsevol
causa en sa cort e com Exm. Sr., de alguns anys a esta part se sian levats al
dit offici los sobredits salaris y drets, dexant tant solament al Balle per son
salari les vint y sinch lliures per quiscun any lo que es estat causa de
molts inconvenients, los quals redundan en dany de la bona administració
de la justicia y per consegüent en deservey de sa majestat, com de tot ne
resta vostra Excel-lencia informat; Suplican per ço a V. E. los Pahers de
dita Ciutat los fasse merce concedirlos los capítols següents. Primo, que
sien restituïts y donats al dit offici de Baile o be adaquell qui vuy obte y

adaquells que en lo sdevenidor lo obtendrán, los dits salaris, profits y drets
de tot lo negoci civil se fa y fara en sa cort ultra de las vint y sinch lliures de
sabut. Pla a sa Exel-lencia ab que doue compte al racional y pague un real
per lliura de tots los dits drets. Item se suplique sia V. E. servit manar des¬
patxar privilegi en forma, lo que tindrà dita Ciutat a singulargracia y favor
de V. E. Plau a S. E.—Quibus siquiden supplicatione et capitulis sicutpre-
habetur presentatis et jussu nostro per magnificum et dilectum Consilia-
rium regium Josephum Queralt regiani Cancellariam regentem, decretatis
fuimus pro parte vestra humiliter suplicati, quatenus de predictis privile-
gium in forma vobis expedire mandare dignaremur. Nos vero animadver-
tentes suplicata predicta fore justa et rationi consona bonumque regimen
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justitie dicte civitatis concernere, suplicationi vestre predicte duximus fa-
vorabiliter annuendum. Tenore igitur presentis de nostra certa scientia de¬
liberate et consulte ac regia qua fungimur auctoritate, omnia et singula in
dictis et preinsertis capitulis et unoquoque eorum contenta juxta decreta-
tiones et responsiones in calce cujuslibet eorum appositas et adjectas et non
alias vobis dictis Patiariis et probis hominibus ejusdem civitatis, presenti-
bus et futuris, mera et libera volúntate sue majestatis et nostra durante,
concedimus et elargimur nostreque immo regie liujusmodi concessionis et
elargitionis munimine et presidio roboramus auctoritatem regiam interpo-
nimus pariter et decretum. Mandantes propterea ad incursum regie indig-
nationis et ire, peneque mille librarum Barcinonensium regiis inferenda-
rum erariis. Ven: nobilibus, magnificis, dilectis consiliariis et fidelibus regiis
Cancellariis; regenti Cancellariam et doctoribus regie Audientie gerentibus
vices generalis gubernatoris, magistro rationali, Bajulo generali. Regenti re¬
giam Thesauriam, advocatis et procuratoribus, fiscalibus ac patrimonialibus,
Vicariis, Bajulis, subvicariis, subbajulis, algutziriis quoque virgariis, expor-
tariis ceterisque universis et singulis officialibus et subditis regiis, quatenus
hujusmodi nostram iramo regiam gratiam etconcessionem et omnia et singula
in ea contenta vobis dictis Patiariis et probis-hominibus dicte Civitatis,
presentibus et futuris, teneant firmiter et observent, tenerique et observari
faciant per quos decet. Cauti secus agere, fierive permittere ratione aliqua
sive causa si gratia regia eis chara est et prêter ire et indignationis regie in¬
cursum penam preappositam cupiunt evitare. In cujus rei testimonium pre¬
sentem fieri jussimus regio comuni sigillo pendenti munitam—Datum Bar-
cinone die décima quinta martii Anno a nativitate domini Millessimo sex-
centessimo quadragessimo quarto, Regnorum regiorum Comitatumque
predictorum secundo — Z,e d«c de Cardonne—V. Queralt—VÇ Bru. Reg.
Thesaurarius — Dominus locumtenens generalis mandavit mihi Patiario
Roca, per generalem regentem Cancellariam et Bru Reg. Thesauriam.